

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Respaldado no artigo 71, IV, da Lei nº 14.133/2021, e na Adjudicação do Pregoeiro constante neste processo administrativo, Nº 163/2024, **HOMOLOGO** os atos relativos ao **Pregão Presencial 05/2024**, cujo objeto consiste em “**Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de impressão gráfica e comunicação visual, para atender às demandas das Divisões Administrativa, Legislativa, Comunicação Institucional e Escola do Legislativo**” em que ficou classificada em 1º lugar as seguintes pessoas jurídicas, conforme valores da tabela abaixo:

**MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA EPP**

**CNPJ: 02.533.237/0001-63**

**EMPRESA VENCEDORA DO AGRUPAMENTO DE ITENS: “INFORMATIVOS”**

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pastas A3, impressão 4x0 cores, em papel couchê 250 gr., laminação BOPP brilho, faca especial, dobra. Pedido mínimo 200 unidades	UN	5.000	R\$ 4,03	R\$ 20.150,00
02	Pastas A3, impressão 4x0 cores, em papel triplex 350 gr., laminação BOPP fosca, faca especial, dobra, bolsa, verniz localizado. Pedido mínimo 200 unidades	UN	5.000	R\$ 6,52	R\$ 32.600,00
03	Cartaz A2, impressão 4x0 cores, em papel couchê 150 gr., laminação bopp brilho. Pedido mínimo 100 Unidades	UN	2.000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
04	Cartaz A3, impressão 4x0 cores, em papel couchê 150 gr., laminação bopp brilho. Pedido mínimo 100 Unidades	UN	2.000	R\$ 4,91	R\$ 9.820,00
05	Informativo A3, impressão 4x4 cores, em papel couchê 150 gr., dobrado. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	12.000	R\$ 1,61	R\$ 19.320,00
06	Panfleto A4, impressão 4x0 cores, em papel couchê 150 gr. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	12.000	R\$ 0,72	R\$ 8.640,00
07	Panfleto A4, impressão 4x4 cores, em papel couchê 150 gr., dobrado. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	30.000	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00



08	Panfleto A5, impressão 4x0 cores, em papel couchê 150 gr. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	30.000	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
09	Panfleto A5, impressão 4x4 cores, em papel couchê 150 gr. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	30.000	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00
10	Panfleto A6, impressão 4x0 cores, em papel couchê 150 gr. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	20.000	R\$ 0,42	R\$ 8.400,00
11	Panfleto A6, impressão 4x4 cores, em papel couchê 150 gr. Pedido mínimo 1000 Unidades	UN	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
12	Cartão 9x5cm, impressão 4x4 cores, em papel couchê 350 gr., laminação fosca, verniz localizado, faca especial. Tiragem mínima de 1.000 Unidades	UN	40.000	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00
13	Cartilhas, 16 páginas (capa inclusa), 4x4 cores, formato A4 acabado, miolo couchê 115gr, com capa e contra capa 4x4, papel couchê 170gr, 2 grampos, laminação BOPP brilho. Pedido mínimo 500 Unidades	UN	10.000	R\$ 6,10	R\$ 61.000,00
14	Cartilhas, 16 páginas (capa inclusa), 4x4 cores, formato A5 acabado, miolo couchê 115gr, com capa e contra capa 4x4, papel couchê 170gr, 2 grampos, laminação BOPP brilho. Pedido mínimo 500 Unidades	UN	10.000	R\$ 5,21	R\$ 52.100,00
15	Livro - Capa Brochura- 4x0 cores, papel triplex 350g, 210 mm x 420 mm. Miolo - 72 páginas - 4x4 cores, papel off set 90g, 210 mm x 297 mm, acabamento lombada quadrada, costurada e colada, laminação brilho, Shirink individual. Pedido mínimo 250 unidades	UN	1.000	R\$ 47,10	R\$ 47.100,00
16	Livro - Capa Brochura- 4x0 cores, papel triplex 350g, 210 mm x 297 mm. Miolo -112 páginas - 4x4 cores, papel off set 90g, 210 mm x 150 mm, acabamento lombada quadrada, costurada e colada, laminação brilho, Shirink individual. Pedido mínimo 250 unidades	UN	3.000	R\$ 51,78	R\$ 155.340,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>R\$ 518.970,00 (quinhentos e dezoito mil, novecentos e setenta reais)</b>		



CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

**UA GRÁFICA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI EPP**

**CNPJ: 28.508.540/0001-08**

**EMPRESA VENCEDORA DO AGRUPAMENTO DE ITENS: "FORMULÁRIOS"**

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor total
17	Formulário padronizado em off set 90g - 1x0 cor - medindo 21x29,7cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
18	Formulário padronizado em off set 90g - 1x1 cor - medindo 21x29,7cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
19	Formulário padronizado em off set 90g - 1x0 cor - medindo 21x16cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
20	Formulário padronizado em off set 90g - 1x1 cor - medindo 21x16cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 7,38	R\$ 2.214,00
21	Formulário padronizado em off set 90g - 1x0 cor - medindo 10x15cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
22	Formulário padronizado em off set 90g - 1x1 cor - medindo 10x15cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00
23	Formulário padronizado em off set 90g - 4x0 cor - medindo 21x29,7cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 15,96	R\$ 4.788,00
24	Formulário padronizado em off set 90g - 4x4 cor - medindo 21x29,7cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 15,38	R\$ 4.614,00
25	Formulário padronizado em off set 90g - 4x0 cor - medindo 21x16cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 11,71	R\$ 3.513,00
26	Formulário padronizado em off set 90g - 4x4 cor - medindo 21x16cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 14,53	R\$ 4.359,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

27	Formulário padronizado em off set 90g - 4x0 cor - medindo 10x15cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
28	Formulário padronizado em off set 90g - 4x4 cor - medindo 10x15cm - blocado com 100 folhas - Pedido mínimo 10 blocos	Bloco	300	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)</b>		

**HELIO MASSAKI TOTIZAWA - EPP**

**CNPJ: 08.767.385/0001-29**

**EMPRESA VENCEDORA DO AGRUPAMENTO DE ITENS: "ENVELOPES"**

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor total
29	Envelope padronizado branco Oficio 114x229mm - 1x0 cor - 90g - Tiragem 1000 Unidades	UN	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
30	Envelope padronizado branco Oficio 114x229mm - 4x0 cor - 90g - faca especial - Tiragem 1000 unidades	UN	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
31	Envelope padronizado branco 260x360mm - 1x0 cor - 90g - Tiragem 250 unidades	UN	5.000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
32	Envelope padronizado branco 260x360mm - 4x0 cor - 90g - faca especial - Tiragem 250 Unidades	UN	5.000	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
33	Envelope padronizado branco 180x250mm - 1x0 cor - 90g - Tiragem 250 Unidades	UN	5.000	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
34	Envelope padronizado branco 180x250mm - 4x0 cor - 90g - faca especial - Tiragem 250 Unidades	UN	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)</b>		



CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

F P CATAO

CNPJ: 03.609.078/0001-04

EMPRESA VENCEDORA DO AGRUPAMENTO DE ITENS: "COMUNICAÇÃO VISUAL"

Item	Descrição	Unid	Qtd.	Valor Unitário	Valor total
35	Banner; confeccionado em lona, impressão digital 4x0 cores; Acabamento 02 bastonetes com ponteiros e corda para pendurar no tamanho 80 cm x 1,20m. Arte de responsabilidade da contratante	UN	100	R\$ 48,51	R\$ 4.851,00
36	Faixa em lona, 4x0 cores e acabamento de ilhós e madeira, com madeiras no meio para reforço. Medidas: 3m x 1m. Arte de responsabilidade da contratante	UN	100	R\$ 151,61	R\$ 15.161,00
37	Letra caixa logotipo da Câmara Municipal de Sumaré 152 cm altura x 52 cm de altura x 08 cm de profundidade, em chapa de aço galvanizado, com pintura automotiva, nas cores vermelho, azul e preto. Com serviço de instalação.	UN	2	R\$ 2.243,81	R\$ 4.487,62
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>R\$ 24.499,62 (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos)</b>		

**VALOR GLOBAL DO PREGÃO: R\$ 607.969,62 (seiscentos e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos)**

**DETERMINO** a publicação da presente homologação no Diário Oficial, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Sumaré, 11 de junho de 2024

  
HÉLIO PEREIRA DA SILVA  
Presidente da Câmara Municipal de Sumaré